
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 43, Ano X

Bom Sucesso, 27 de Março de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO– Processo nº 041/2023, Pregão Presencial nº 016/2023- Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, LIMPEZA E HIGIENE. Data:
10/04/2023 às 13:00h. Pregoeiro

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 024/2020 Dispensa
013/2020 Contrato 031/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Valor desse
Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado
o prazo do contrato por 06 meses, de 01 de janeiro de 2023 a 31 de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 026/2019, Dispensa
nº. 012/2019, Contrato de Locação de Imóvel N°028/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de contrato por 12
meses a partir de 31 de março de 2023 e acréscimo de 1,86%(um virgula oitenta e seis por cento) do valor do
contrato, passando de R$ 1.726,29 (Um mil setecentos e vinte e seis reais e vinte nove centavos) para R$ 1.758,48
(Um mil setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos). Empresa: ADEILDO ANTÔNIO
ROQUIM, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº.285.611.556-04.

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 



Bom Sucesso, 27 de Março de 2023 - Edição Nº 43, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 016/2023, Dispensa de Licitação nº
006/2023 para Aquisição de Equipamentos Eletrônicos Mecânicos com valor total de R$ 6.460,00(seis mil
quatrocentos e sessenta reais) que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de
1993.

 

 

Bom Sucesso, 06 de fevereiro de 2023.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 

                Ratifico o ato acima, de autoria da Secretaria Municipal de Educação, tudo em conformidade com os
documentos constantes do processo 017/2023 e dispensa de licitação nº 007/2023 cujo objeto é Aquisição de
Roupas de Cama e Brinquedos para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Educação, uma vez que se
encontra devidamente instruído, com base no art. 75, II da Lei 14.133/21.

Publique-se.

Bom Sucesso, 10 de fevereiro de 2023

 

._________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 032/2023, Dispensa de Licitação nº
012/2023 para Aquisição de Móveis Equipamentos Eletrônicos com valor total de R$ 28.829,83 (vinte e oito mil



Bom Sucesso, 27 de Março de 2023 - Edição Nº 43, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

oitocentos e vinte e nove reais oitenta e três centavos) que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de
21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

 

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal


		2023-03-27T17:02:27-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




